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Bordi i Zyrés sé Rregullatorit pér Energji,
bazuar né:

- Dispozitat e Neneve 15 dhe 16 té Ligjit pér Rregullatorin e Energjisé,

- Dispozitat e Nenit 16 té Ligjit pér Energjiné Elektrike,

- Dispozitat e Nenit 5 té Licencés sé Operatorit té Sistemit té Transmetimit,

- Dispozitat e Neneve 5 dhe 7 té Rregullés pér kushtet e pérgjithshme té furnizimit me energji,

- Dispozitat e Nenit 10 té Parimeve pér pércaktimin e tarifave pér shfrytézimin e sistemit té
transmetimit dhe tregut si dhe taksave té kygjes,

- Kodin e Rrjetit — Kodin e Kygjes, dhe

- Kérkesén e KOSTT SH.A té datés 10.03.2017 pér shqyrtimin dhe aprovimin e dokumentit

“Metodologjia e Taksave te Kycjes né Rrjetin e Transmetimit”

né seancén e mbajtur me daté 13.04.2017 nxori kété:

VENDIM

I. Aprovohet “Metodologjia e Taksave té Kycjes né Rrjetin e Transmetimit” e KOSTT-it

Arsyetim

o  Zyra e Rregullatorit pér Energji (ZRRE) me daté 10.03.2017 ka pranuar kérkesén e KOSTT pér
amandamentimin e Metodologjisé sé& Taksave té Kygjes né Rrjetin e Transmetimit. Né kété
kuadér jang béré pérshtatje té dispozitave ligjore dhe rregullative me legjislacionin e ri,
shtesa dhe gartésime, riformulime té fjalive. Dokumenti ka gené i publikuar né ueb fagen e
KOSTT pér diskutim publik.

o  ZRRE ka dhé&né komente né draft dokumentin e Metodologjisé sé Taksave té Kygjes né
Rrjetin e Transmetimit, ndérsa nuk ka pasur komente tjera nga palét e interesit.

o  Pas pérfshirjes sé komenteve té ZRRE-sé&, KOSTT ka dérguar dokumentin final pér miratim né
ZRRE.
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o Pas vlerésimit t& dokumentit, ZRRE ka aprovuar amandamentimin e Metodologjisé sé&

Taksave té Kycjes né Rrjetin e Transmetimit.

o Té gjitha dispozitat tjera t& Metodologjisé sé Taksave té Kycjes né Rrjetin e Transmetimit do

t& mbesin né fuqi.

Il Vendimi nxirret né gjuhén shqgipe dhe do té pérkthehet né gjuhén serbe dhe angleze. Né rast té
mospérputhjes midis versioneve, do t& mbizotérojé versioni né gjuhén shqipe.

Il Vendimi hyn né fugi né datén e miratimit nga Bordi i Zyrés sé& Rregullatorit dhe do té publikohet

né fagen elektronike zyrtare t& ZRRE-sé.

Késhillé juridike: Kundér kétij vendimi, pala e pakénaqur mund t'i drejtohet Gjykatés
Kompetente brenda tridhjeté (30) ditéve nga data e pranimit té Vendimit ose data e publikimit té
Vendimit né fagen elektronike té ZRRE-sg, cilado qé ndodhé e fundit.

Shtojcé: Metodologjia e Taksave té Kycjes né Rrjetin e Transmetimit i amandamentuar.

Vendimi i dérgohet:

- Té licencuarit KOSTT Sh.A.
- Arkivit té Zyrés sé Rregullatorit pér Energji.
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